
Věc: projednání dopisu a žádosti ředitele VZP 
 
Dr. Horák, ředitel VZP se obrátil na výbor ČOS s prosbou o spolupráci na sběru dat ohledně nákladné 
léčby onkologických pacientů 

 VZP navrhuje, aby validaci a vyhodnocení dat prováděl ústav IBA MU Brno; návrh je zdůvodněn 
již navázanou bezproblémovou spoluprací 

 
 VZP dále navrhuje vytvoření společného informačního systému, resp. možnost fúze dat s daty 

NOR 
 
Výbor ČOS se již otázkou spolupráce při evidenci nákladných pojištěnců zabýval na svém zasedání dne 
16.10. a tehdy schválil sběr těchto dat pro potřeby jednání s plátci zdravotní péče. Tento závěr z jednání 
dne 16.10. se vztahuje i na současný požadavek ředitele Horáka: 
 

 IBA MU ve spolupráci s ČOS a KOC/KOS připraví podklady o léčbě onkologických chorob 
v roce 2007 a návrhy pro jednání o pojistném plánu VZP na rok 2008, ve smyslu všech 
předchozích jednání. Tyto podklady budou k dispozici ke konci listopadu 2007.  

 
 IBA MU jednorázově shromáždí data o nákladné léčbě v  onkologii a s dodržením všech 

zákonných norem vyhodnotí situaci v ČR v roce 2007 – data budou k dispozici pouze pro ČOS a 
VZP – výbor ČOS s tímto souhlasí a doporučuje všem centrům spolupráci s IBA MU Brno na 
tomto projektu 

 
 IBA MU připraví projektový návrh on-line vedené evidence protinádorové terapie a tento předloží 

k dalšímu projednání na výbor ČOS. Výbor schvaluje tuto formu spolupráce s VZP a s PZP 
obecně. Výbor již na předchozích jednáních schválil projekt „Fúze dat NOR a VZP“, projekt je 
řešen pod kontrolou členů výboru.  


